

## MUNICÍPIO DE TOLEDO ESTADO DO PARANÁ CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

## **REUNIÃO ORDINÁRIA DE ABRIL/2013**

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2013-CME

A Presidente *ad hoc* em exercício do Conselho Municipal de Educação de Toledo, nos termos do § 6.º do Artigo 19, do Decreto Municipal nº 375/2010, de 06/08/2010, que homologou o Regimento Interno, **convoca** todos **os Conselheiros e Conselheiras Titulares**, e faz **convite para os Conselheiros e Conselheiras Suplentes**, para a Reunião Ordinária do mês de <u>ABRIL</u> de 2013, deste CME/Toledo, de acordo com o Calendário aprovado pela Deliberação nº 005/2012-CME, conforme segue:

- Sessões dias: 10 e 12 de abril de 2013.
- Horário: início às 14 horas, com Sessão Plenária, no dia 10/04/2013, 4ª feira
- Local: Sala de Reuniões da SMED/CME.
- Ordem do Dia:
- 1 Posse de novos Conselheiros e Conselheiras para o mandato de 29/03/2013 a 28/03/2017.
- 2 Eleição de Presidente e Vice-Presidente para completar a gestão até a Reunião Ordinária do mês de maio de 2013, conforme prevê o § 7.º do artigo 19 do Regimento Interno do CME/Toledo.
- 3- Aprovação da ata da Sessão Plenária do dia 11 de março de 2013.
- 4- Tomar conhecimento da Pauta dos trabalhos das Sessões da semana, para apreciação do Plenário e das Câmaras.
- 5- Assuntos que vierem a ser protocolizados até o início da Reunião, ou que serão inscritos ao início da Sessão Plenária, e que são de interesse do SME/Toledo, do CME, ou dos Conselheiros e Conselheiras.

Excepcionalmente, a reunião será nos dias <u>10 e 12 de abril</u>, com Sessão Plenária de início às 14 horas, do dia 10/04/2013, 4ª feira.

As funções e a participação do Conselheiro e da Conselheira, nos trabalhos do CME, estão amparadas nos termos do § 7.º do Art. 28, da Lei Municipal nº 2.026/2010.

Toledo, 01 de abril de 2013.

Conselheira Doracilde Naomi Noguti de Oliveira Presidente *ad hoc* em exercício do CME/Toledo § 6.º do art. 19, do Decreto nº 375/2010

Senhores e Senhoras:

Conselheiros e Conselheiras Titulares do CME/**Convocação** (X) Conselheiros e Conselheiras Suplentes do CME/**Convite** (X)